

Zastępca Prezydenta ds.
Gospodarki Komunalnej
i Lokalowej oraz Sportu
*oznaczenie Prezydenta, zastępcy
Prezydenta, Sekretarza albo Skarbnika,
nadzorującego właściwy wydział*

GKo-IV.1711.8.2017
znak sprawy

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

z kontroli stanu utrzymania Schroniska dla zwierząt zarządzanego przez
j.b. Usługi Komunalne

przedmiot kontroli

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: § 22 ust. 2 zarządzenia Nr 636/2017/P Prezydenta Miasta Poznania, z dnia 11 września 2017 r., w sprawie kontroli wykonywania zadań Miasta Poznania, przeprowadzanej z upoważnienia Prezydenta Miasta Poznania.

Jednostka kontrolowana: jednostka budżetowa Usługi Komunalne ul. Słowackiego 43A, 61-521 Poznań

nazwa i adres jednostki kontrolowanej

Okres objęty kontrolą: październik - listopad 2017 r.

Czynności kontrolne przeprowadzono w dniu: 14 listopada 2017 r.

Tryb kontroli: kontrola planowa

WYNIKI KONTROLI

Boksy, gdzie przebywają psy oraz pomieszczenia przeznaczone na pobyt kotów, w dniu przeprowadzonej kontroli, były czyste, nie zalegały w nich odchody, ponieważ są one usuwane codziennie na bieżąco. Budy dla psów wyłożone były słomą lub kocami, a kuwety dla kotów specjalnym żwirkiem. Zwierzęta mają zapewnione, w ramach posiadanych możliwości infrastrukturalnych, odpowiednie warunki bytowe, są codziennie karmione gotową karmą suchą lub karmą z puszek i mają ciągły dostęp do wody. Zdjęcia stanowią załącznik nr 1 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego.

W schronisku przeprowadza się zabiegi eutanazji ślepych miotów oraz nieuleczalnie chorych zwierząt. Każdorazowo na podstawie przeprowadzonych badań decyduje o tym lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. Przykładowe karty leczenia i eutanazji psa i kota stanowią załącznik nr 2 do wystąpienia pokontrolnego.

Procedura adopcji zwierząt w schronisku została przyjęta zarządzeniem Nr 12/2017 Dyrektora Usług Komunalnych z dnia 29 września 2017 r. (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego). Wprowadzenie i realizacja tej procedury wynika z dbałości pracowników Schroniska, aby zwierzęta te trafiały do odpowiedzialnych i świadomych właścicieli. Przykładowe umowy adopcyjne z przeprowadzoną kontrolą przedadopcyjną i poadopcyjną stanowią załącznik nr 4 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego. Analiza porównawcza ilości zrealizowanych adopcji psów i kotów w schronisku w okresie I-III kw 2016 / I-III kw 2017 stanowi załącznik nr 4A do niniejszego wystąpienia pokontrolnego.

Należy wskazać, że wszystkie psy i koty w schronisku są zaszczepione, zaszczepione i odrobaczone. W przypadku konieczności, zwierzęta te poddawane są procesowi leczenia, który realizują lekarze weterynarii zatrudnieni w schronisku. Przykładowe karty leczenia psa i kota stanowią załącznik nr 5 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego.

W czasie kontroli przedstawiono protokół kontroli schroniska dla bezdomnych zwierząt, przeprowadzonej w dniu 31.05.2016 r. przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Poznaniu – dokument stanowi załącznik nr 6 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego. Kontrola PIW nie ujawniła żadnych nieprawidłowości w wymaganiach dotyczących Schroniska ani w przypadku warunków utrzymania zwierząt w Schronisku, dlatego brak było zaleceń pokontrolnych.

Na podstawie umowy Nr 3420-108/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. odbieraniem, transportem i unieszkodliwianiem zwłok zwierząt padłych i ubitych z konieczności oraz odpadowej tkanki zwierzęcej zajmuje się firma SARIA POLSKA sp. z o.o. - dokument stanowi załącznik nr 7 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego. Według oświadczenia p. Roberta Wabińskiego – kierownika schroniska umowa ta wykonywana jest bezproblemowo i w pełnym zakresie.

Schronisko dla zwierząt realizuje również zawarte w dniu 5 kwietnia 2017 r. Porozumienie Międzygminne pomiędzy Miastem Poznań a Miastem Luboń w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Według oświadczenia p. Roberta Wabińskiego – kierownika schroniska porozumienie to wykonywane jest w pełnym zakresie i zasadna wydaje się kontynuacja tego porozumienia w kolejnych latach. Analiza ilości przyjętych psów i kotów do schroniska w okresie III-X 2017 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego wystąpienia pokontrolnego.

Wnioski

- 1) stan utrzymania zwierząt oceniony zostaje jako właściwy, niebudzący zastrzeżeń;
- 2) procedura w zakresie adopcji zwierząt stosowana jest w sposób prawidłowy;
- 3) zabiegi eutanazji ślepych miotów oraz nieuleczalnie chorych zwierząt wykonywane są na podstawie przeprowadzonych badań i decyduje o nich lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku zwierząt;
- 4) stan sanitarny pomieszczeń, gdzie przygotowujący jest pokarm dla zwierząt oraz magazynu z żywnością nie budzi zastrzeżeń;
- 5) kontrola Wydziału Gospodarki Komunalnej nie ujawniła zaleceń innych organów (PIW w Poznaniu).

ZALECENIA²

Brak

Jeżeli zostały sformułowane zalecenia, to należy określić termin złożenia informacji o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia.

Pouczenie

Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w 2 egzemplarzach:

- egzemplarz nr 1 – dla Dyrektora jednostki budżetowej Usługi Komunalne,
- egzemplarz nr 2 – dla Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Miejsce i data sporządzenia wystąpienia pokontrolnego: 27 listopada 2017 r.

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

.....
Podpis Prezydenta, zastępcy
Prezydenta, Sekretarza albo
Skarbnika, nadzorującego właściwy
wydział

² Zalecenia formułuje się w wystąpieniu pokontrolnym, jeżeli zachodzi taka potrzeba.